
SiJXQj' 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

. . ж . 

г п 
о внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 29.10.2015 № 1378 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», в целях приведения нормативных правовых актов 
администрации Пермского муниципального района в соответствие 
с действующим законодательством, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 29 октября 2015 г. № 1378 (в редакции от 03.02.2016 № 40, 
от 21.04.2016 № 176, от 24.06.2016 № 307, от 21.09.2016 № 509, от 22.12.2016 
№ 720, от 30.12.2016 № 775, от 25.01.2017 № 19), следующие изменения: 

1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2. в приложении 1 к муниципальной программе: 
1.2.1. паспорт подпрограммы «Соверщенствование и развитие сети 

автомобильных дорог» изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению; 

1.2.2. абзац щестой раздела III подпрограммы «Соверщенствование 
и развитие сети автомобильных дорог» изложить в следующей редакции: 

«- отремонтировать 94,284 км автомобильных дорог сельских поселений;»; 
1.2.3. абзац девятый раздела III подпрограммы «Соверщенствование 

и развитие сети автомобильных дорог» изложить в следующей редакции: 



«- снизить протяженность бесхозяйных автомобильных дорог к концу 2020 
года на 68,907 км.»; 

1.3. приложения 3, 4а, 4в, 5, 6 к муниципальной программе изложить 
в новой редакции согласно приложениям 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района 
В.П. Ваганова. 

Глава администрации 
муниципального района X В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от U t 

Паспорт муниципальной программы Пермского муниципального района 
(далее - муниципальная программа) 

1. 
Наименование 
муниципальной 
программы 

Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского 
муниципального района на 2016 - 2020 годы 

2. 
Цели 
муниципальной 
программы 

1. Создание комфортных условий при передвижении по 
автомобильным дорогам Пермского муниципального района; 
2. Повышение уровня благоустройства 

3. 
Задачи 
муниципальной 
программы 

1, Обеспечение дорожной деятельности; 
2. Улучшение и поддержание уровня благоустройства 
территории Пермского муниципального района 

4. 

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы 

Муниципальная программа рассчитана на период с 2016 по 
2020 год. 
Муниципальная программа не имеет строгой разбивки на 
этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего срока 
реализации 

5. 

Конечные 
результаты 
муниципальной 
программы 

- доля автомобильных дорог Пермского муниципального 
района, соответствующих нормативным и допустимым 
требованиям к транспортно- эксплуатационным показателям 
по сети автомобильных дорог Пермского муниципального 
района, составит 73 % к концу 2020 года^; 
- уровень достижения целевых показателей подпрограммы 
«Благоустройство» - 100% 

6. 
Координатор 
муниципальной 
программы 

Первый заместитель главы администрации Пермского 
муниципального района 

7. 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

МКУ Управление благоустройством Пермского района 

8. 
Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Комитет имущественных отношений администрации 
Пермского муниципального района 

^ Система целевых показателей и индикаторов реализации Стратегии социально-экономического развития 
Пермского муниципального района на 2016-2030 годы, утвержденной решением Земского Собрания от 28.04.2015 
№60. 



9. 
Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

1. Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог». 
2. Подпрограмма «Благоустройство». 

10. 

Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 

10. 

Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

10. 

Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего, 
в т. ч.: 208 997,5 462 159,5 319 367,2 339 114,1 339 114,6 1 668 752,9 

10. 

Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

98 860,2 107 853,1 93 884,2 94 696,1 94 696,6 489 990,2 

10. 

Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского края 75 164,3 149 022,9 222 851,0 241 786,0 241 786,0 930 610,2 

10. 

Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный 
бюдл<ет 28 996,6 200 000,0 0,0 0,0 0,0 228 996,6 

10. 

Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты 
сельских 
поселений 

5 976,4 5 283,5 2 632,0 2 632,0 2 632,0 19 155,9 

10. 

Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

внебюджетные 
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от ^ b V t o V № 

Паспорт подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и 

1. 

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

2. 
Цель 
подпрограммы 

Обеспечение дорожной деятельности 

3. 
Задачи 
подпрограммы 

1. Приведение в нормативное состояние автомобильных 
дорог Пермского муниципального района; 
2. Приведение в нормативное состояние автомобильных 
дорог сельских поселений; 
3. Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

4. 
Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 

Срок реализации подпрограммы: с 2016 по 2020 годы. 
Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы, 
мероприятия реализуются на протяжении всего срока 
реализации муниципальной программы. 

5. 
Конечные 
результаты 
подпрограммы 

- доля автомобильных дорог Пермского муниципального 
района, находящихся на содержании, составит 100% 
к концу 2020 года; 
- протяженность отремонтированных автомобильных дорог 
Пермского муниципального района составит 51,269 км; 
- протяженность отремонтированных автомобильных дорог 
сельских поселений составит 94,284 км; 
- протяженность построенных и реконструированных 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения составит 12,830 км; 
- снизится протяженность бесхозяйных автомобильных 
дорог на 68,907 км к концу 2020 года 

6. 
Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

МКУ Управление благоустройством Пермского района 

7. 
Соисполнители 
подпрограммы 

Комитет имущественных отношений администрации 
Пермского муниципального района 



8. 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансир 
ования 

Расходы, тыс. руб. 

8. 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансир 
ования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8. 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, 
в т. ч.: 207 107,3 460 570,3 318 281,7 337 763,1 337 763,6 1 661 486,0 

8. 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
мунищпапьн 
ого района 

96 970,0 106 263,9 92 798,7 93 345,1 93 345,6 482 723,3 

8. 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
края 

75 164,3 149 022,9 222 851,0 241 786,0 241 786,0 930 610,2 

8. 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 28 996,6 200 000,0 0,0 0,0 0,0 228 996,6 

8. 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
подпрограммы бюджеты 

сельских 
поселений 

5 976,4 5 283,5 2 632,0 2 632,0 2 632,0 19 155,9 

8. 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
подпрограммы 

внебюджБгн 
ыесредства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального_района 
от 

«Приложение 3 
к муниципальной программе «Развитие 

дорожного хозяйства и благоустройство 
Пермского муниципального района 

на 2016 - 2020 годы» 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование 
показателя ГРБС Ед. 

изм. 

Значения показателей Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование 
показателя ГРБС Ед. 

изм. 
на начало 

реализации 
программы 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

' * — 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 

дорожного хозяйства 
и благоустройство 

Пермского 
муниципального 

района 
на 2016 - 2020 годы» 

Доля автомобильных 
дорог Пермского 
муниципального 
района, 
соответствующих 
нормативным и 
допустимым 
требованиям к 
транспортно-
эксплуатационным 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
района 

% 84 73 78 67 70 73 X 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 

Значения показателей Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование 
показателя ГРБС Ед. 

изм. 
на начало 

реализации 
программы 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
показателям по сети 
автомобильных дорог 
Пермского 
муниципального района 

Уровень выполнения 
целевых показателей 
подпрограммы 
«Благоустройство » 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
района 

% 100 100 100 100 100 100 X 

Доля автомобильных 
дорог Пермского 
муниципального 
района, находящихся на 
содержании 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
района 

% 100 100 100 100 100 100 X 

Подпрограмма 
«Совершенствование 

Снижение 
протяженности 
бесхозяйных 
автомобильных дорог 

Комитет 
имущественных 
отношений 

км 28,210 9,629 9,750 39,128 10,400 0 68,907 

и развитие сети 
автомобильных 

дорог» 

Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог 
Пермского 
муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
района 

км 12,9 15,853 35,416 0 0 0 51,269 

Протяженность 
построенных и 
реконструированных 
автомобильных дорог 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
района 

км 0 0 1,930 5,900 0 5,000 12,830 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 

Значения показателей Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование 
показателя ГРБС Ед. 

изм. 
на начало 

реализации 
программы 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
местного значения 

Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог 
сельских поселений 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
района 

км 0 17,175 32,109 15 15 15 94,284 

Площадь 
благоустроенной 
территории Пермского 
муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
района 

м2 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 X 

Площадь озелененной 
территории Пермского 
муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
района 

м2 240,0 240,0 240,0 0 240,0 240,0 X 

Подпрограмма 
«Благоустройство» 

Количество 
эвакуированных 
невостребованных 
умерших (погибших) 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
района 

чел. 108 136 126 126 126 126 514 

Объем предоставленной 
субсидии на 
возмещение части 
затрат по содержанию 
межпоселенческих 
кладбищ Пермского 
муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
района 

тыс. 
руб. 217,6 691,8 233,5 233,5 233,5 233,5 1 625,8 



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от 

«Приложение 4а 
к муниципальной программе «Развитие 

дорожного хозяйства и благоустройство 
Пермского муниципального района 

на 2016 - 2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

за счет средств бюджета Пермского края 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. № 

п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство 

Пермского муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

X X 
06 0 00 
00000 X 7 5 1 6 4 ^ 1 4 9 0 2 2 , 9 2 2 2 8 5 1 , 0 2 4 1 7 8 6 , 0 2 4 1 7 8 6 , 0 9 3 0 6 1 0 , 2 

Подпрограмма 
«Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 X 
06 1 00 
00000 

X 7 5 1 6 4 ^ 1 4 9 0 2 2 , 9 2 2 2 8 5 1 , 0 2 4 1 7 8 6 , 0 2 4 1 7 8 6 , 0 9 3 0 6 1 0 , 2 

1 
Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние автомобильных 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 X 
06 1 01 
00000 X 2 5 1 6 4 ^ 0 , 0 0 , 0 0 ,0 0 , 0 2 5 1 6 4 , 3 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. № 

п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
дорог Пермского 
муниципального района" 

1.1 

Мероприятие "Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 X 200 2 5 164 ,3 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 5 164 ,3 

1.1.1 

Мероприятие "Ремонт участка 
автомобильной дороги 
Верхние Муллы - Кондратово 
(001+174-003+200)" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 01 
2Т050 200 7 0 3 0 , 0 0 ,0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 7 0 3 0 , 0 

1.1.2 
Мероприятие "Ремонт 
участков автомобильной 
дороги Кояново - Юг" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 01 
2Т050 200 5 4 3 1 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 5 4 3 1 , 0 

1.1.3 
Мероприятие "Ремонт участка 
автомобильной дороги 
Подъезд к п. Юго-Камский" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 01 
2Т050 200 5 6 8 9 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 5 6 8 9 , 0 

1.1.4 
Мероприятие "Ремонт участка 
автомобильной дороги 
Городская свалка - Жебреи" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 01 
2Т050 200 2 8 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 8 5 0 , 0 

1.1.5 

Мероприятие "Ремонт 
участков автомобильной 
дороги Красный Восход -
Гамы" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 01 
2Т050 200 4 164 ,3 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 4 164 ,3 

2 

Основное мероприятие 
"Строительство 
(реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 X 
0 6 1 0 2 

0 0 0 0 0 
X 0 , 0 4 8 6 4 4 , 8 1 7 2 8 5 1 , 0 191 7 8 6 , 0 1 9 1 7 8 6 , 0 6 0 5 0 6 7 , 8 

2.1 

Мероприятие 
"Проектирование, 
строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 02 
ST050 400 0 , 0 4 8 6 4 4 , 8 172 8 5 1 , 0 191 7 8 6 , 0 191 7 8 6 , 0 6 0 5 0 6 7 , 8 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. № 

п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
значения" 

2.1.2 

Мероприятие "Реконструкция 
автомобильной дороги 
Кукуштан (по ул. Сибирский 
тракт) - Платошино" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 02 
ST050 400 0 , 0 4 8 6 4 4 , 8 0 , 0 0 , 0 0 ,0 4 8 6 4 4 , 8 

2.1.3 
Мероприятие "Реконструкция 
автомобильной дороги Гамово 
- Заречная" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 02 
ST050 

400 0 , 0 0 , 0 4 1 5 7 5 , 2 0 , 0 0 , 0 4 1 5 7 5 , 2 

2.1.4 

Мероприятие "Строительство 
автомобильной дороги 
Восточный обход г. Перми -
Плишки - Фролы" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 02 
ST050 400 0 , 0 0 , 0 4 5 9 3 1 , 6 0 , 0 0 ,0 4 5 9 3 1 , 6 

2.1.5 

Мероприятие "Реконструкция 
автомобильной дороги "Пермь 
-Екатеринбург" - Курашим км 
1+700 - км 5+700" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 02 
ST050 400 0 , 0 0 , 0 8 5 3 4 4 , 2 0 , 0 0 ,0 8 5 3 4 4 , 2 

2.1.6 

Мероприятие "Строительство 
автомобильной дороги Горный 
- Дерибы - Восточный обход 
г. Перми" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 02 
ST050 400 0 , 0 0 , 0 0 , 0 191 7 8 6 , 0 191 7 8 6 , 0 3 8 3 5 7 2 , 0 

3 

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние автомобильных 
дорог сельских поселений" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 X 
06 1 03 
00000 

X 5 0 0 0 0 , 0 1 0 0 3 7 8 , 1 5 0 0 0 0 , 0 5 0 0 0 0 , 0 5 0 0 0 0 , 0 3 0 0 3 7 8 , 1 

3.1 

Мероприятие 
"Проектирование, 
строительство 
(реконструкция), капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, в том числе новых 
участков автомобильных дорог 
в пределах фаниц населенных 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 X 200 50 0 0 0 , 0 5 0 0 0 0 , 0 5 0 0 0 0 , 0 5 0 0 0 0 , 0 50 0 0 0 , 0 2 5 0 0 0 0 , 0 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8 10 И 12 13 
пунктов, обеспечивающих 
доступность земельных 
участков, предоставленных 
многодетным семьям для 
индивидуального жилищного 
строительства в соответствии 
с Законом Пермского края 
от 1 декабря 2011 г. № 871-ПК 
"О бесплатном предоставлении 
земельных участков 
многодетным семьям 
в Пермском крае" 

3.1.1 

Мероприятие"Ремонт 
автомобильных дорог к 
земельным участкам, 
предоставленным 
многодетным семьям на 
территории д. Большая Мось, 
д. Мартьяново Фроловского 
сельского поселения 
Пермского мунищтального 
района в 2016 году по улицам: 
пер. Русский, ул. Кедровая, 
ул. Трактовая, ул. Рябиновая, 
ул. Сосновая, пер. Сосновый, 
ул. Николаевская, 
ул. Павловская, ул. Мирная, 
ул. Есенина, ул. Свободы, 
ул. генерала Раевского, 
ул. Архитектурная, 
ул. Юбилейная, 
ул. Родниковая, ул. Лесная, 
ул. Вишневая, пер. Тенистый, 
ул. Медовая, ул. Светлая, 
ул. Бирюзовая, ул. Агатовая, 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 03 
2Т080 200 5 0 0 0 0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 0 0 0 0 , 0 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 8 10 11 12 13 
ул. Лунная, ул. Жемчужная, 
ул. Радужная, общей 
протяженностью 16 250 м" 

3.1.2 

Мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог к 
земельным участкам, 
предоставленным 
многодетным семьям на 
территории д. Большая Мось, 
д. Мартьяново Фроловского 
сельского поселения 
Пермского муниципального 
района в 2017 году по улицам: 
ул. Покровская, 
ул. Тихвинская, 
ул. Рождественская, 
пер. Никольский, 
пер. Центральный, ул. Звездная 
д. Мартьяново, ул. Звездная 
д. Б. Мось, ул. Ермака, 
ул. Серебряная, ул. Липовая, 
ул. Янтарная, ул. Утренняя, 
ул. Уютная, ул. Мариинская, 
ул. Александрийская, 
ул. Школьная, ул. Лермонтова, 
ул. Олимпийская, ул. Счастья, 
ул. Восточная, 
пер. Рассветный, 
пер. Цветущий, 
ул. Ромашковая, 
пер. Первоцветный, 
ул. Весенняя, ул. Садовая, 
общей протяженностью 
16 250 м" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 03 
ST080 

200 0,0 5 0 0 0 0 , 0 0,0 0,0 0,0 5 0 0 0 0 , 0 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. № 

п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.1.3 

Мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог к 
земельным участкам, 
предоставленным 
многодетным семьям на 
территории д. Большая Мось, 
д. Мартьяново Фроловского 
сельского поселения 
Пермского муниципального 
района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 03 
ST080 

200 0 , 0 0 , 0 5 0 0 0 0 , 0 5 0 0 0 0 , 0 5 0 0 0 0 , 0 1 5 0 0 0 0 , 0 

3.2 

Мероприятие 
"Проектирование, 
строительство 
(реконструкция), капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 03 
ST050 200 0 , 0 5 0 3 7 8 , 1 0 , 0 0 , 0 0 , 0 5 0 3 7 8 , 1 

3.2.1 

Мероприятие "Ремонт 
автомобильной дороги по ул. 
Трактовая в д. Нестюково 
Двуреченского сельского 
поселения Пермского 
муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 03 
ST050 

200 0 , 0 10 196,6 0 , 0 0 , 0 0 ,0 10 196 ,6 

3.2.2 

Мероприятие "Капитальный 
ремонт автодорог ул. 
Строительная в с. Ляды и 2-й 
Школьный переулок в д. 
Малая" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 03 
ST050 

200 0 , 0 14 531 ,5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 14 5 3 1 , 5 

3.2.3 

Мероприятие "Ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Советская 
в п. Юго-Камский 
Юго-Камского сельского 
поселения Пермского 
муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 03 
ST050 200 0 , 0 2 5 6 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 5 6 5 0 , 0 



Приложение 5 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от 

«Приложение 4в 
к муниципальной программе «Развитие 

дорожного хозяйства и благоустройство 
Пермского муниципального района 

на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

за счет средств бюджетов сельских поселений 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации 
Расходы на реализацию программы, 

тыс. руб. № 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
^ 

«Ра 

Перм 

(уннципальиая программа 
13витне дорожного хозяйства 

и благоустройство 
ского муниципального района 

на 2016-2020 годы» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

X X 
06 0 00 
00000 

X 5 976,4 5 283,5 2 632,0 2 632,0 2 632,0 19 155,9 

Подпрограмма 
«Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

X X 
06 1 00 
00000 

X 5 976,4 5 283^ 2 632,0 2 632,0 2 632,0 19 155,9 

1 

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние автомобильных 
дорог сельских поселений" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

X X 
06 1 03 
00000 X 5 976,4 5 283,5 2 632,0 2 632,0 2 632,0 19 155,9 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации 

ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8 10 11 12 13 

1.1 

Мероприятие 
"Проектирование, 
строительство 
(реконструкция), капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, в том числе 
к земельным участкам, 
предоставленным 
многодетным семьям" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 03 
ST080 200 2 6 3 2 , 0 2 6 3 2 , 0 2 6 3 2 , 0 2 6 3 2 , 0 2 6 3 2 , 0 13 160,0 

1.1.1 

Мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог 
к земельным участкам, 

предоставленным 
многодетным семьям 
на территории д. Большая 
Мось, д. Мартьяново 
Фроловского сельского 
поселения Пермского 
муниципального района в 2016 
году по улицам: пер. Русский, 
ул. Кедровая, ул. Трактовая, 
ул. Рябиновая, ул. Сосновая, 
пер. Сосновый, 
ул. Николаевская, 
ул. Павловская, ул. Мирная, 
ул. Есенина, ул. Свободы, 
ул. генерала Раевского, 
ул. Архитектурная, 
ул. Юбилейная, 
ул. Родниковая, ул. Лесная, 
ул. Вишневая, пер. Тенистый, 
ул. Медовая, ул. Светлая. 
ул. Бирюзовая, ул. Агатовая, 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 03 
ST080 200 2 6 3 2 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 6 3 2 , 0 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации 

ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 8 10 11 12 13 
ул. Лунная, ул. Жемчужная, 
ул. Радужная, общей 
протяженностью 16 250 м" 

1.1.2 

Мероприятие"Ремонт 
автомобильных дорог 
к земельным участкам, 
предоставленным 
многодетным семьям 
на территории д. Большая 
Мось, д. Мартьяново 
Фроловского сельского 
поселения Пермского 
муниципального района 
в 2017 году по улицам: 
ул. Покровская, 
ул. Тихвинская, 
ул. Рождественская, 
пер. Никольский, 
пер. Центральный, 
ул. Звездная д. Мартьяново, 
ул. Звездная д. Б. Мось, 
ул. Ермака, ул. Серебряная, 
ул. Липовая, ул. Янтарная, 
ул. Утренняя, ул. Уютная, 
ул. Мариинская, 
ул. Александрийская, 
ул. Школьная, ул. Лермонтова, 
ул. Олимпийская, ул. Счастья, 
ул. Восточная, пер. 
Рассветный, пер. Цветущий, 
ул. Ромашковая, пер. 
Первоцветный, ул. Весенняя, 
ул. Садовая, общей 
протяженностью 16 250 м" 

МКУ Управление 
благоустро йством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 03 
ST080 200 0,0 2 6 3 2 , 0 0,0 0,0 0,0 2 6 3 2 , 0 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации 
Расходы на реализацию программы, 

тыс. руб. № 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1.3 

Мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог к 
земельным участкам, 
пре достав ле н ным 
многодетным семьям на 
территории д. Большая Мось, 
д. Мартьяново Фроловского 
сельского поселения 
Пермского муниципального 
района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 03 
ST080 

200 0 , 0 0 , 0 2 6 3 2 , 0 2 6 3 2 , 0 2 6 3 2 , 0 7 8 9 6 , 0 

1.2 

Мероприятие"Ремонт 
автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на 
них" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 03 
47320 

200 3 3 4 4 , 4 0 , 0 0 , 0 0 ,0 0 , 0 3 3 4 4 ,4 

1.2.1 

Мероприятие "Ремонт 
автомобильной дороги 
"Звездный-Бершеть" по ул. 
Мира в с. Бершеть 
Бершетского сельского 
поселения Пермского 
муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 03 
47320 

200 3 3 4 4 , 4 0 , 0 0 ,0 0 , 0 0 , 0 3 3 4 4 , 4 

1.3 

Мероприятие 
"Проектирование, 
строительство 
(реконструкция), капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 03 
ST050 

200 0 , 0 2 6 5 1 , 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 651 ,5 

1.3.1 

Мероприятие"Ремонт 
автомобильной дороги по ул. 
Трактовая в д. Нестюково 
Двуреченского сельского 
поселения Пермского 
муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 
06 1 03 
ST050 

200 0 ,0 5 3 6 , 7 0 , 0 0 ,0 0 , 0 536 ,7 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, 
тыс. руб. № 

п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.3.2 

Мероприятие 
"Капитальный ремонт 
автодорог ул. Строительная 
в с. Ляды и 2-й Школьный 
переулок в д. Малая" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

• 733 0409 
06 1 03 
ST050 

200 ' 0 , 0 7 6 4 , 8 0 , 0 0 , 0 0 , 0 7 6 4 , 8 

1.3.3 

Мероприятие "Ремонт 
автомобильной дороги 
по ул. Советская 
в п. Юго-Камский 
Юго-Камского сельского 
поселения Пермского 
муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 0409 06 1 03 
ST050 200 0 , 0 1 3 5 0 , 0 0 , 0 0 ,0 0 , 0 1 3 5 0 , 0 



Приложение 6 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от и ^ Ь - Ш г № 

«Приложение 5 
к муниципальной программе «Развитие 

дорожного хозяйства и благоустройство 
Пермского муниципального района 

на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

за счет всех источников 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, 
тыс. руб. 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
«Развитие дорожного 
хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

Всего: 
в т.ч.: 

208 997,5 462 159,5 319 367,2 339 114,1 339 114,6 1 668 752,9 Муниципальная программа 
«Развитие дорожного 
хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

Бюджет Пермского 
района 

98 860,2 107 853,1 93 884,2 94 696,1 94 696,6 489 990,2 

Муниципальная программа 
«Развитие дорожного 
хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

Бюджет Пермского 
края 

75 164,3 149 022,9 222 851,0 241 786,0 241 786,0 930 610,2 

Муниципальная программа 
«Развитие дорожного 
хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

Федеральный 28 996,6 200 000,0 0,0 0,0 0,0 228 996,6 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, 
тыс. руб. 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
бюджет 
Бюджеты сельских 
поселений 5 976,4 5 283,5 2 632,0 2 632,0 2 632,0 19 155,9 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

Всего: 
в т.ч.: 207 107,3 460 570,3 318 281,7 337 763,1 337 763,6 1 661 486,0 

Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

Бюджет Пермского 
района 96 970,0 106 263,9 92 798,7 93 345,1 93 345,6 482 723,3 

Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

Бюджет Пермского 
края 

75 164,3 149 022,9 222 851,0 241 786,0 241 786,0 930 610,2 
Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

Федеральный 
бюджет 28 996,6 200 000,0 0,0 0,0 0,0 228 996,6 

Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

Бюджеты сельских 
поселений 

5 976,4 5 283,5 2 632,0 2 632,0 2 632,0 19 155,9 

Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Благоустройство» 

Всего: 
в т.ч.: 

1 890,2 1 589,2 1 085,5 1 351,1 1 351,1 7 266,9 

Подпрограмма 
«Благоустройство» 

Бюджет Пермского 
района 1 890,2 1 589,2 1 085,5 1 351,1 1 351,1 7 266,9 

Подпрограмма 
«Благоустройство» 

Бюджет Пермского 
края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, 
тыс. руб. 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 . 0,0 

Бюджеты сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 7 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от 

«Приложение 6 
к муниципальной программе «Развитие 

дорожного хозяйства и благоустройство 
Пермского муниципального района 

на 2016 - 2020 годы» 

Перечень основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

Ожидаемый непосредственный результат № 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный результат 

1 2 3 4 5 6 

Подпр ограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог" 

1 
Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 
Пермского муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 X 

1.1 
Мероприятие "Содержание, ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог и искусственных сооружений на них" 

X X X X 

1.1.1 
Мероприятие "Содержание автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2020 
Доля автомобильных дорог Пермского 
муниципального района, находящихся на 
содержании, 100% 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

Ожидаемый непосредственный результат № 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный результат 

1 2 3 4 5 6 

Комитет 
имущественных 
отношений 

2016 2020 
Снижение протяженности бесхозяйных 
автомобильных дорог - 75,926 км 

1.1.2. 
Мероприятие "Ремонт автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2020 
Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог Пермского 
муниципального района составит 15,336 км 

1.2 
Мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 
Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог Пермского 
муниципального района составит 4,998 км 

1.2.1 
Мероприятие "Ремонт участка автомобильной дороги Верхние 
Муллы - Кондратово (001+174 - 003+200)" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 
Протяжен[юсть отремонтированных 
автомобильных дорог Пермского 
муниципального района составит 1,338 км 

1.2.2 
Мероприятие "Ремонт участков автомобильной дороги Кояново -
Юг" 

МКУ Управление 
благоустро йством 
Пермского района 

2016 2016 
Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог Пермского 
муниципального района составит 1 км 

1.2.3 
Мероприятие "Ремонт участка автомобильной дороги Подъезд к п. 
Юго-Камский" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 
Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог Пермского 
муниципального района составит 1 км 

1.2.4 
Мероприятие "Ремонт участка автомобильной дороги Городская 
свалка - Жебреи" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 
Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог Пермского 
муниципального района составит 0,660 км 

1.2.5 
Мероприятие "Ремонт участков автомобильной дороги Красный 
Восход - Гамы" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 
Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог Пермского 
муниципального района составит 1 км 

1.3 

Мероприятие "Реализация мероприятий по решению неотложных 
задач по приведению в нормативное состояние автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального значения и местного 
значения" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 
Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог Пермского 
муниципального района составит 4,235 км 

1.3.1 
Мероприятие "Ремонт участков асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги БОС - Нижние Муллы" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 Отремонтировано 1,458 км (площадь 9 060 м^) 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

Ожидаемый пепосредствсииый результат № 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый пепосредствсииый результат 

1 2 3 4 5 6 

1.3.2 
Мероприятие "Ремонт участков асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги Верхние Муллы - Нестюково 005+000 -
010+840" ' 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 Отремонтировано 2,777 км (площадь 22 212 м^) 

1.4 
Мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках приоритетного проекта "Безопасные и 
качественные дороги" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2017 2017 

Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог Пермского 
муниципального района составит 26,7 км 
(площадь 178 030,0 м2) 

2 
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения" 

МКУ Управление 
благо устро йством 
Пермского района 

2016 2020 
Протяженность построенных и 
реконструированных автомобильных дорог 
местного значения составит 12,830 км 

2.1 
Мероприятие "Проектирование, строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2017 Реконструировано 1,93 км 

2.1.1 
Мероприятие "Проектирование объекта "Строительство 
автомобильной дороги Восточный обход г. Перми - Плишки -
Фролы" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2017 
Получение положительного заключения 
государственной экспертизы на строительство 
объекта 

2.1.2 
Мероприятие "Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Гамово - Заречная" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2012 2016 
Получение положительного заключения 
государственной экспертизы на реконструкцию 
объекта 

2.1.3 
Мероприятие "Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги "Кукуштан - Оса - Чайковский" -
Октябрьский" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2012 2016 Разработка проектно-сметной документации 

2.1.4 
Мероприятие "Проектирование объекта "Реконс1рукция 
автомобильной дороги Горшки - Новоильинское" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2012 2016 
Получение положительного заключения 
государственной экспертизы на реконструкцию 
объекта 

2.1.5 
Мероприятие "Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Кичаново - Дикая Гарь 1" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2012 2016 
Получение положительного заключения 
государственной экспертизы на реконструкцию 
объекта 

2.1.6 
Мероприятие "Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Рождественское - Усть-Пизя" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2012 2016 
Получение положительного заключения 
государственной экспертизы на реконструкцию 
объекта 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответствепный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

ОжидаемьпТ непосредствеипый результат № 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответствепный 
исполнитель, 

соисполнители 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

ОжидаемьпТ непосредствеипый результат 

1 2 3 4 5 6 

2.1.7 
Мероприятие "Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Кукуштан (по ул. Сибирский тракт) -
Платошино" ' 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2012 2016 
Получение положительного заключения 
государственной экспертизы на реконструкцию 
объекта ' 

2.1.8 
Мероприятие "Реконструкция автомобильной дороги Кукуштан (по 
ул. Сибирский тракт) - Платошино" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2017 2017 Реконструировано 1,93 км 

2.1.9 
Мероприятие "Проектирование объекта "Строительство 
автомобильной дороги "Пермь-Екатеринбург" - Замараево" -
Фролы" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2018 2018 
Получение положительного заключения 
государственной экспертизы на строительство 
объекта 

2.1.10 
Мероприятие "Реконструкция автомобильной дороги Гамово -
Заречная" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2018 2018 Реконструировано 1,9 км 

2.1.11 
Мероприятие "Строительство автомобильной дороги Восточный 
обход г. Перми - Плишки - Фролы" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2018 2018 Построено 0,8 км 

2.1.12 
Мероприятие "Реконструкция автомобильной дороги "Пермь -
Екатеринбург" - Курашим км 1+700 - км 5+700" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2018 2018 Реконструировано 3,2 км 

2.1.13 
Мероприятие "Строительство автомобильной дороги Горный -
Дерибы - Восточный обход г. Перми" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2019 2020 Построено 5,000 км 

3 
Основное мероприятие "Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог сельских поселений" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2020 
Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог сельских поселений 
составит 94,284 км 

3.1 

Мероприятие "Проектирование, строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе к земельным участкам, 
предоставленным многодетным семьям" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2020 Отремонтировано 77,5 км 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполиитель, 

соисполнители 

Срок 

Ожидаемый непосредственный результат № 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполиитель, 

соисполнители 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный результат 

1 2 3 4 5 6 

3.1.1 

Мероприятие "Ремонт автомобильных дорог к земельным участкам, 
предоставленным многодетным семьям на территории д. Большая 
Мось, д. Мартьяново Фроловского сельского поселения Пермского 
муниципального района в 2016 году по улицам: пер. Русский, 
ул. Кедровая, ул. Трактовая, ул. Рябиновая, ул. Сосновая, 
пер. Сосновый, ул. Николаевская, ул. Павловская, ул. Мирная, 
ул. Есенина, ул. Свободы, ул. генерала Раевского, 
ул. Архитектурная, ул. Юбилейная, ул. Родниковая, 
ул. Лесная, ул. Вишневая, пер. Тенистый, ул. Медовая, 
ул. Светлая, ул. Бирюзовая, ул. Агатовая, ул. Лунная, 
ул. Жемчужная, ул. Радужная, общей протяженностью 16 250 м" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 Отремонтировано 16,250 км 

3.1.2 

Мероприятие "Ремонт автомобильных дорог к земельным участкам, 
предоставленным многодетным семьям на территории д. Большая 
Мось, д. Мартьяново Фроловского сельского поселения Пермского 
муниципального района в 2017 году по улицам: ул. Покровская, 
ул. Тихвинская, ул. Рождественская, пер. Никольский, 
пер. Центральный, ул. Звездная д. Мартьяново, ул. Звездная 
д. Б. Мось, ул. Ермака, ул. Серебряная, ул. Липовая, ул. Янтарная, 
ул. Утренняя, ул. Уютная, ул. Мариинская, ул. Александрийская, 
ул. Школьная, ул. Лермонтова, ул. Олимпийская, ул. Счастья, 
ул. Восточная, пер. Рассветный, пер. Цветущий, ул. Ромашковая, 
пер. Первоцветный, ул. Весенняя, ул. Садовая, общей 
протяженностью 16 250 м" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2017 2017 Отремонтировано 16,250 км 

3.1.3 

Мероприятие "Ремонт автомобильных дорог к земельным участкам, 
предоставленным многодетным семьям на территории д. Большая 
Мось, д. Мартьяново Фроловского сельского поселения Пермского 
муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2018 2020 Отремонтировано 45 км 

3.2 Мероприятие "Ремонт автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 Отремонтировано 0,925 км 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

Ожидаемый непосредственный результат № 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный результат 

1 2 3 4 5 6 

3.2.1 
Мероприятие "Ремонт автомобильной дороги "Звездный-Бершеть" 
по ул. Мира в с. Бершеть Бершетского сельского поселения 
Пермского муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района ' 

2016 2016 Отремонтировано 0,925 км 

3.3 
Мероприятие "Проектирование, строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2017 Отремонтировано 6,159 км 

3.3.1 
Мероприятие "Ремонт автомобильной дороги по ул. Трактовая 
в д. Нестюково Двуреченского сельского поселения Пермского 
муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2017 Отремонтировано 1,990 км 

3.3.2 
Мероприятие "Капитальный ремонт автодорог ул. Строительная в 
с. Ляды и 2-й Школьный переулок в д. Малая" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2017 2017 Капитально отремонтировано 0,555 км 

3.3.3 
Мероприятие "Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская 
в п. Юго-Камский Юго-Камского сельского поселения Пермского 
муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2017 2017 Отремонтировано 3,614 км 

3.4 
Мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках приоритетного проекта "Безопасные и 
качественные дороги" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2017 2017 
Отремонтировано 9,7 км 
(площадь 64 038,4 м^) 

Подпр ограмма "Благоустройство" 

4 
Основное мероприятие 
"Благоустройство" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2020 X 

4.1 
Мероприятие "Благоустройство и озеленение административного 
центра Пермского муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2020 X 

4.1.1 
Мероприятие "Озеленение административного центра Пермского 
муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2020 
Площадь озелененной территории Пермского 
муниципального района - 240 м2 



№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполпитель, 

соисполнители 

Срок 

Ожидаемый непосредственный результат № 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполпитель, 

соисполнители 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный результат 

1 2 3 4 5 6 

4.1.2 
Мероприятие "Благоустройство территории административного 
центра Пермского муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустро йством 
Пермского района 

2016 2020 
Площадь благоустроенной территории 
Пермского муниципального района - 2800 м2 

4.1.3 
Мероприятие "Благоустройство прилегающих территорий 
административных зданий, находящихся в собственности 
Пермского муниципального района" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2016 
Благоустройство территории административного 
центра Пермского муниципального района 

4.2 
Мероприятие "Расходы по эвакуации невостребованных умерших 
(погибших)" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2016 2020 Количество эвакуированных невостребованных 
умерших (погибших), чел. 

4.3 
Мероприятие "Субсидии на возмещение затрат по содержанию 
межпоселенческих кладбищ" 

МКУ Управление 
благоустро йством 
Пермского района 

2016 2020 
Предоставление субсидии на возмещение части 
затрат по содержанию межпоселенческих 
кладбищ Пермского муниципального района 


